2 oficinas de elaboração de 
projeto/ plano de negócio 
realizadas 

Relatório das oficinas 
realizadas 

Acesso ao microcrédito 
apoiado 

Quantidade de microcréditos 
solicitados no decorrer do 
projeto 

7. VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 

Esta proposta está estimada em R$ 995.686,10 (novecentos e noventa e cinco mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e dez centavos). 

7.1. Plano Detalhado de Aplicação (PDA) 

Meta 1 - Desenvolvimento do curso Jornada Horizontes do Empreendedorismo 

411.280,00  

Etapa 1.1 Projeto instrucional básico e conteúdo do curso

[...]

metodologia de inteligência e tratamento de ameaça virtual para o programa de proteção
de Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas - PPDDH".

NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga.
LOCALIDADE DE TRABALHO: Território Nacional.
VALOR DO CONTRATO: Até R$ 59.904,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e

quatro reais).
Os interessados em participar do certame deverão enviar o currículo, a partir

do dia 05/07/2021 até o dia 16/07/2021 para o endereço de e-mail:
defensores@mdh.gov.br.

O currículo deverá estar em PDF ou WORD e em língua portuguesa; arquivos

[...]

"Desenvolver nova metodologia de mapeamento de riscos e plano de

proteção individual para as pessoas integrantes do Programa de Proteção às Vítimas e
Testemunhas Ameaçadas".

NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga.
LOCALIDADE DE TRABALHO: Território Nacional.
VALOR DO CONTRATO: Até R$ 73.440,00 (setenta e três mil, quatrocentos e

quarenta reais).
Os interessados em participar do certame deverão enviar o currículo, a partir

do dia 05/07/2021 até o dia 16/07/2021 para o endereço de e-mail:
testemunha@mdh.gov.br .

O currículo deverá estar em PDF ou WORD e em língua portuguesa; arquivos